



Biurow Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański...
Przed: tała wynosi we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie...

DZIENNIK POLSKI

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:
Biurow Administracji „Dziennika Polskiego”, plac Marjański...

Numer kosztuje 6 centów.

Rękopisów Redakcja nie zwraca.

Telefon Redakcji 171.

wychodzi codziennie, niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

W Administracji „Dziennika Polskiego”
Lwów, plac Marjański, l. 6,
nabyć można:

Powieści historyczne Kraszewskiego
20 tomów za 10 zł. 40 ct.
W dalszych 20 tomów przyjmuje się prenumeratę...

Irlandja po procesie.

Lwów 13. marca.

Nie ulega wątpliwości, że Wielka Brytania od dawna już nie miała na porządku dziennym swojej polityki sprawy, którą w tak wysokim stopniu zainteresowała cały ogół opinii publicznej...

Przedstawicielami Irlandji w parlamencie angielskim wyszli z procesu zwycięscy. Klęska jego przeciwników była materialną i moralną. Ale nie był to jedyny skutek z takim flaszkiem zakonzonego procesu...

Rząd markisa Salisburyego dlatego z taką ochotą rozpoczął proces, bo mu się zdawało, że zniszczy Parnella, a z nim przepadnie na długi przynajmniej czas sprawa irlandzka...

landczyków stale przebywających na ziemi amerykańskiej jest też olbrzymia. Nie dziwnego, że Ameryka tak skrzętnie zajmuje się Irlandją...

O oderwaniu się od Anglii nikt rozsądny w Irlandji nie myśli, każdy zna bowiem jej ekonomiczną od tejże zależność. Nie mając rodzimego przemysłu, musi się Irlandja dozwolić uprawiać...

Jeżeli deputowani Biggar i Sexton mieli prawo przemawiać w imieniu narodu irlandzkiego, i jeżeli są upoważnieni do występowania jako rzecznicy programu swojego narodu...

Rejent Risticz o Milanie i reencji.

Belgradzki korespondent N. fr. Pr. miał temi dniami z rejentem Risticzem długą rozmowę, która z tego względu zasługuje na uwagę...

Przystępując do tego rozmoowy, donosi korespondent, że Risticz wywnętrzał przed nim nasamprząd zapytania swoje o abdykacji Milana...

Następnie mówił Risticz o obowiązkach reencji. Nie należy stawiać ich wyżej, niżeli one tego wymagają — rejenca żywi jednak stanowczą nadzieję...

W obec tych zadań ma ona o b o w i ą z k i m o n a r s z e — zatem rolę banulca, gdy tego w stosunku do projektów rządów, okazać się potrzeba...

Zbrojenia.

Wiosna ma swoje prawa. Zaledwie wejdzie w pierwszą fazę a już dowiadujemy się o zbrojeniach i to nietylko wielkich mocarstw...

Belgia po długim oporze, zdaje się chcieć nareszcie przystąpić do powiększenia armii. Żądano categorycznie przez najpierwsze belgijskie powagi militarne. Wkrótce już kilku deputowanych postawić ma w izbie wniosek o powiększenie armii do 175.000 ludzi...

O planie obrony granicy pirenejjskiej podają z Madrytu następujące szczegóły: Podstawą obrony Pirenejów hiszpańskich, a zarazem podstawą operacyjną będzie Saragossa, gdzie urządzony być ma wielki obóz oszańcowany...

lenia hiszpańskie są zbyteczne, gdyż mało wydaje się prawdopodobnem, ażeby w obecnych okolicznościach Francja mogła na Hiszpanję uderzyć.

Kiedy minister powinien ustąpić?

Z telegramów wiadomo już czytelnikom, że w czasie rozprawy nad ustawą wejtkową węgierskiej izbie poselskiej deputowany Edöwos odczytał nieznaną dotychczas list Franciszka Deaka...

„Lonyay — pisze Franciszek Deak — obalony został nie przez zaczepki opozycji, lecz przez inne począłowania godne wypadki. Ustąpienie jego było — jak mi wiadomo — już przedtem przygotowane, lecz musiało się je odwiec, aby nie przy-pało na równoczesne zaczepki Osernatowego i aby się nie zdawało, jakoby rząd z powodu napaszczy pojedynczych posłów podał się do dymisji...

Stosunki wyznaniowe na Litwie.

Z Litwy piszą do Ds. poz., że ułoga Watykańu z Rosją nie może dla Kościoła katolickiego przynieść żadnej korzyści z tej prostej przyczyny, iż nowo mianowani biskupi będą musieli pozostać albo zupełnie bezczynni, albo spotkać ich taki sam los, jak ich poprzedników...

MIEDZY MISTAMI A BRZEGIEM PUHARU

PRZEZ MARJĘ RODZIEWICZ.

Gdy tak byli usprzeczyć siebie, stanowili dziwny kontrast i ciekawe studjum. Jeden — szczupły, delikatny, salonowiec od stóp do głowy, a głowie patryjusza, zimnej a dumnej. Piękny chłopiec, ale pięknością wielkomiastową, roznerwowaną i bladą...

Polak wyszedł i wrócił po chwili. — Pani Ostrowska pozwala panu przyjść. Wy-maga wyłączenie francuskiej rozmowy.

Była to audjencja jak u cesarza. Croy-Dulmen pokręcił głową, ale nadzieja ujrzenia pięknej siostry Chrząstkowskiej stłumiła budzącą się niecierpliwość. W milczeniu wziął kapelus i poszedł za przewodnikiem.

— Ja nie mówię po niemiecku — zaczęła staruszka — ale pan rozumie po francusku? — Naturalnie — potwierdził w ponownym ukłonie.

Stał wciąż jeszcze z kapeluszem w ręku, a bystre oczy pani Ostrowskiej ogładały krytycznie tego nieznanego, obcego zupełnie syna jedynej córki. Jan przysunął gościowi krzesło. Załaga chwila milczenia. Pierwszy raz czuł się piękny paniczek zakłopotany, zmieszany, niezadowolony...

— Co? jak? — zapyrzyła się staruszka. — Co to, drwiny? Umyślnie kaleczyć nasze nazwisko? Croy-Dulmen pocerzwiał jak żar, obejrzał się, nie wiedząc, co dalej mówić i czy nie lepiej ukłonić się i jechać. Wtem piękna, dzieweczyna podniosła głowę, na której, pomimo powągi, przedzierał się mimowolny uśmiech.

ją widzieli. Słowo Niemca to fałsz... Moja jedyna córka umarła wśród obcych, wrogów, sama. Nie dano nam znać o chorobie i śmierci.

— W tem przynajmniej nie ma mojej winy. Miałem wówczas trzy dni wieku — wrócił Croy-Dulmen. — Zrobiłbyś tak samo! — przerwała, zapalając się coraz mocniej. — Każdy z was taki. Znam ją was. Ciępałem całe życie za to, że córce mojej pozwoliła zrobić megaljans!

Urwała. Gniew jej stępiał pod tem mogilnem wspomnieniem, spuściła głowę, a na robotę w drżących rękach spadły dwie wielkie łzy sierociej starości. Milczenie załoga pokój. — Babuniu! — upominał, korzystając z chwili, Jan — hrabia jest pod naszym dachem... — Mam prawo mówić mu prawdę, niech słucha.

się takiego przyjęcia tam, gdzie osobiście nie nie zjawiali. Jestem Niemiec wychowanemu, krwi, pojęcia mi i zyciem, ale nie przedstawiałem tego progu jako wróg. Moje intencje były czyste i prawe.

— Proszę zaczekać; zobaczę, czy konie gotowe — rzekł Jan, zrywając się z miejsca. Croy-Dulmen podziękował ukłonem i usiadł i ogarnęło go gwałtowne pragnienie usłyszenia jednego choćby słowa z ust pani. Pamiętał słowo w słowo rozmowę owest burzliwej nocy przed pół rukiem, jej wzgardę i gniew. Boże, co on jej wtedy mówił! Czuli się skazanym bez odwołania.

(Ciąg dalszy nastąpi.)





KANTOR WYMIANY A. CH. WERFEL we Lwowie 1193 ulica Hetmańska liczba 4.

Znakomitą jesienną BRYNDZĘ węgierską SERY: Cieszyński Ementalski Limburgski Romadour Imperial 1809

Sadzonki i nasiona leśne przesyła za zaliczką na wszystkie stacje kolei i poczty 1191

Podziękowanie. Podziwiliśmy się z ciędką, a prawie, że bezdziejnie choroby zapalenia płuc i kiesz równocześnie, pozostawiamy do obowiązków siostry podziękowanie Dr. Wł. Piaskiewiczowi, któremu powrócił do zdrowia zawieszony.

Lecznica powszechna bezpłatna ulica Sykstuska L. 31 została z dnem 15. Stycznia r. b. otwarta.

Oddział chorób wewnętrznych Dr. Ebers (dla chorób nerwowych) Wtorek, Czwartek, Sobota od 11-12.

Do siewu wiosennego poleca wszelkie nasiona, jako to: pszenicę, żyto, owies, jęczmień, buraki oberstorfskie, koniżynę, amerykański koński ząb i amerykańską kukurudzę.

Resztki Sukna z czystej owczej wełny Skład fabryczny sukna „zum welsen Lamm“ w Bernie. 727

Kupuje franco dworzec Wiedeń świeżą sarninę po 80 ct. bez wypatroszenia; Stomki po 1 zfr. 10 ct. Należytosć może być pobrana pocztą. 1201

Trawa miodowa (Holcus lanatus) nasienie świeże i pewne na grunta suche lub mokre zupełnie liście, na pastwiska wyborna roślina raz zasiana trwa kilka lat.

HANDEL PŁÓCIEN I BIELIZNY Jana Riedla WE LWOWIE

Koszule salonowe po zfr. 1.60, 2. 2.25, 2.50 i 3. Koszule z jednym, dwoma i trzema guzikami w przedzie zfr. 1.50.

Aug. Tschinka Synowie Fabryki w Wiedniu, Schönfeld, Lobositz i w Lublanie polecają: 1089

Ces. król. uprzyw. GALICYJSKI AKCYJNY BANK HIPOTECZNY sprzedaje po kursie dziennym 5% LISTY HIPOTECZNE, jako też 1001 5% Premiowane Listy Hipoteczne.

KONKURS. Wydział powiatowy w Grybowie z mocy uchwały z dnia 7. marca b. r. L. 245 rozpisuje niniejszym konkurs na prowizoryczną posadę Adjunta drogowego przy tutejszym Wydziale powiatowym za wynagrodzeniem w rocznej sumie 600 zfr. a. w. tudzież kosztami podróży.

PIGULKI BLANGARDA NA JODZIE ŻELAZA NIEZMIERNYM Aprobowane przez Akademię medyczną w Paryżu, adoptowane przez Formularz oficjalny francuski, sankcjonowane przez radę Medyczną w Petersburgu.

Wyciągi bulionowe Tabliczki zupow z rosółem z wyciągiem bulionowym i korzeniami. Mączki zupowe z roślin strączkowych itd. są uznane jako najlepsze i najtańsze.

Mleczarnie pod „Krowią Głową“, Rynek 28. Nabywał wszelkiego rodzaju, o którego świeżości i dobroci można się na miejscu przekonać, również dobrą kawę, herbatę, czekoladę, tanie śniadania i kolacje, chleb wiejski i Graham, polecamy Szanownej P. T. Publiczności i pp. Akademikom, ręcząc za szybką usługę i umiarkowane ceny.

Maryocelskie Krople żołądkowe. Środek znakomicie działający na wszelkiego rodzaju choroby żołądkowe. Niezrównany przy braku apetytu, słabości żołądka, nudności, wymiotach, wzdęciach, kwaszycach odżywczych, katarach żołądkowych, zgęszczeniu treści żołądkowej i katarach w jelitach, przy złazności, przy dętkach, przy zaparciach, przy bólach brzucha, przy chorobach żołądka i jelit, przy chorobach wątroby i śledziony, przy chorobach dróg żółciowych, przy chorobach nerek, przy chorobach pęcherzyka żółciowego, przy chorobach trzustki, przy chorobach śledziony, przy chorobach wątroby, przy chorobach nerek, przy chorobach pęcherzyka żółciowego, przy chorobach trzustki.

W 5-ciu minutach usuwam za pomocą przezennego środka bez wywołania, drażnienia, lub skrobienia NAGNIOTKI stwardniałości, odzębienia i t. d.

PARKIETY I POSADZKI deszczułkowe oraz wszelkie wyroby stolarskie jako to: okna, drzwi itd. — poleca FABRYKA PAROWA BRACI WCZELAKÓW we Lwowie. 1208

SANTAL DE MIDY Essencja z cytrynianu drzewa sandałowego z Bombaj, najzupełniej czysta, w kapsułkach zawarta jest znacznie skuteczniejszą aniżeli kopału i kubeba.

CLAYTON & SHUTTLEWORTH Lwów, ulica Grodzieńska liczba 22, polecają na zbliżający się sezon wiosenny swój obficie zaopatrzone skład w maszyny i narzędzia rolnicze, osobliwie uniwersalne pługi stalowe wiedeńskie, własnego wyrobu i oryginalne pługi wyrobu Sacka; nowe stalowe bronie sprężynowe, bronie diagonalne, walce i t. p. ulubione siewniki Junior Drill i Balance-Junior-Drill, oraz oryginalne siewniki przedwojenne Sacka, siewniki szerokokółne etc. etc.

NIE MA BÓLU ZĘBÓW Elixiu, Pudra i Pasty do Zębów WIELEBNYCH O:O: BENEDYKTYNÓW Opactwa w SOULAC (Gironde) Dom MAGUELONNE, Prezorb 3 MEDALE ZŁOTE: w Brukseli 1880 r. i w Londynie 1884 r. NAJWYŻSZE NAGRODY WYNALEZIONY 1373 PIOTRA BOURSAUD «Codzienne użycie kilku kropli Elixiu do Zębów Ojca Benedyktynów rozpoczynanych w pół szklanki wody zapobiega i leczy próchnienie zębów, które bieli i wzmacnia jak również odświeża i utwardza dziąsła wyborne.»

Japońsko chińska wystawa we Lwowie, Hotel George, Pokój Nr. 5. Składa się ona z bogatej kolekcji starej i nowej porcelany i bronzów, jakoto: Waz, Mis, konwi, lichtarzy, bonbonierek i t. d. zawiera dalej świetny garnitur zegarowy, wystawny przedmiot z brązu znacznej wartości, wiele bogato haftowanych kap jedwabnych i innych przedmiotów dekoracyjnych. Celem zaoszczędzenia niezwykłych trudów i kosztów transportu, będą wszystkie te rzeczy dziś we czwartek i w następnych dwu dniach sprzedawane w godzinach od 11. rano do 5. po południu, za część zaledwie ich rzeczywistej wartości Nadarza się przeto tutejszej publiczności niepowrotna absolutnie później sposobność, nabyć prawdziwe przedmioty sztuki za bezcen.